
2022 年 9 月 13 日 
日本共済株式会社  

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

日本共済株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：松本克己、以下「当社」）に勤務
している者 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることを確認しました。当該者は中
四国支店に勤務しており、2022 年 9 月 10 日（月）に医療機関にて PCR 検査を受け、当日
中に新型コロナウイルスへの感染が判明いたしました。契約者さま、代理店さまとの接触
はありません。  
 
当社では関係各機関と連携し、感染抑止の対応につとめております。また、保健所の指示
に従い、その後の健康観察の経過報告や勤務スペースの消毒作業など、適切に対応してお
ります。  
 
なお、契約相談窓口、事故受付窓口は本社以外の場所で運営していることから、通常どお
り業務を行っていますので、ご安心ください。 

お問い合わせの内容 窓口 電話番号 受付時間 

契約内容・本件に  
関するご質問・ご相談  

お客様相談室  0120-936-269 
平日（月～金）  
9:00～18:00 

事故の報告  事故受付センター  0120-135-554 年中無休・24 時間対応  

保険契約のご解約は当社ホームページでも受け付けております。  
https://www.nihonkyosai.com/ 
 
社内外への感染拡大抑止と、従業員の安全確保を最優先に、当社では今後も必要な対応を
迅速に実施してまいります。関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますよ
うお願い申し上げます。 
 

以上  

https://www.nihonkyosai.com/

